
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2907/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-10-09

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie woli przystąpienia do opracowania i wdrażania 
„Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków”.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie woli przystąpienia do opracowania i wdrażania „Planu 
gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie woli przystąpienia do opracowania i wdrażania „Planu gospodarki niskoemisyjnej 
dla Gminy Miejskiej Kraków”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645) w związku z art. 403 ust. 2 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2008, 
nr 25, poz. 150, z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miasta Krakowa wyraża wolę przystąpienia do opracowania i wdrażania „Planu 
gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Podjęcie uchwały w sprawie woli przystąpienia do opracowania i wdrażania „Planu 
gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków” jest warunkiem koniecznym do 
wystąpienia z wnioskiem do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej o środki finansowe na wykonanie opracowania.

Uchwała wymagana jest jako załącznik do wniosku o dofinansowanie opracowania „Planu 
gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków”.

Posiadanie „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków będzie 
warunkiem koniecznym uzyskania kolejnych dotacji z Unii Europejskiej w latach 2014-2020 
na działania inwestycyjne związane z ograniczeniem oddziaływania gospodarki energetycznej 
na środowisko oraz na projekty z zakresu ochrony środowiska. Natomiast brak „Planu…” 
wykluczy lub ograniczy możliwość ubiegania się o dofinansowanie ze środków 
UE i krajowych niektórych projektów z tego zakresu. Gospodarka niskoemisyjna to jeden 
z kluczowych programów UE, dlatego znaczna część funduszy dla samorządów w latach 
2014-2020 będzie skierowana na realizację tego celu.

Istotą „Planu gospodarki niskoemisyjnej” jest kompleksowe ujęcie w jednym 
opracowaniu problemów emisji gazów cieplarnianych oraz emisji pyłów i pozostałych 
zanieczyszczeń gazowych. „Plan gospodarki niskoemisyjnej” to dokument strategiczny, 
który opisuje kierunki działań zmierzających do poprawy klimatu i jakości powietrza poprzez 
ograniczenie emisji dwutlenku węgla, podniesienia efektywności energetycznej, zwiększenie 
udziału odnawialnych źródeł energii, redukcji niskiej emisji na obszarach, na których 
odnotowano przekroczenia poziomów dopuszczalnych stężeń zanieczyszczeń w powietrzu. 

Połączenie w jednym opracowaniu zadań ograniczenia emisji gazów cieplarnianych 
oraz ograniczenie niskiej emisji pozwoli na uzyskanie jednolitego, kompletnego dokumentu 
związanego z gospodarką niskoemisyjną i zrównoważonym wykorzystaniem energii. 
W ramach opracowania wykorzystane zostaną dane z inwentaryzacji palenisk węglowych 
z obszaru całego miasta oraz wykonana zostanie inwentaryzacja źródeł i poziomów emisji 
dwutlenku węgla. W oparciu o wyniki inwentaryzacji emisji zostanie określony potencjał 
możliwych redukcji. Ustalony zostanie zakres i ranking zadań do wykonania, co ułatwi 
zaplanowanie działań.

Wysokie koszty energii to duże obciążenie finansowe dla gminy i innych 
użytkowników, a problem zanieczyszczonego powietrza w wyniku niskiej emisji (pyły 
zawieszone, dwutlenek siarki, tlenki azotu, benzopireny) jest poważnym zagrożeniem dla 
zdrowia mieszkańców. Wdrożenie gospodarki niskoemisyjnej w gminie przełoży się na 
oszczędności w zakresie kosztów ochrony zdrowia i kosztów energii. Wymusi zastosowanie 
nowych bardziej efektywnych technologii w zakresie użytkowania energii, zapewni wzrost 
konkurencyjności gospodarki, poprawi jakość życia mieszkańców, bezpieczeństwo 
energetyczne, a także możliwość tworzenia nowych miejsc pracy.

Realizacja „Planu gospodarki niskoemisyjnej” przyczyni się do osiągnięcia celów 
określonych w pakiecie klimatyczno-energetycznym przyjętym przez Komisję Europejską 
w grudniu 2008r. tj.:

a. redukcji emisji gazów cieplarnianych o 20% w stosunku do poziomu z roku 
1990,

b. zwiększenia udziału energii ze źródeł odnawialnych do 20 % w 2020r. 
w bilansie energetycznym UE,



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

c. podniesienia o 20% efektywności energetycznej do 2020r.
oraz zapewni poprawę jakości powietrza poprzez zmniejszenie zanieczyszczeń.

Realizacja zadań Planu wypełni obowiązki nałożone na jednostki sektora publicznego 
wynikające z ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o efektywności energetycznej 
( Dz. U. nr 94 poz.551 z późn. zm.), wymienione w szczegółowym wykazie przedsięwzięć 
służących poprawie efektywności energetycznej zamieszczonym w Obwieszczeniu Ministra 
Gospodarki z dnia 21 grudnia 2012 r. (M. P. dnia 11 stycznia 2013 r. poz. 15).

Skutki finansowe:
Szacowany koszt opracowania to około 200 tys. zł z tego dofinansowanie to 85% a więc 
koszty do poniesienia przez Gminę to około 30 tys. zł. 
Środki finansowe niezbędne jako wkład własny w wysokości 30 tys. zł. zostaną 
zabezpieczone w budżecie Gminy Miejskiej Kraków na rok 2014.
Podjęcie niniejszej uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi niniejszego 
zadania, nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 
Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie 
oraz  nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed 
jej wprowadzeniem. 


